
正味財産増減計算書

平成31年４月１日から令和２年３月31日まで
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 6,350,091 6,156,359 193,732
　　　　　　基本財産受取利息 　 6,350,091 6,156,359 193,732
　　　　特定資産運用益 9,395,207 28,719,256 △ 19,324,049
　　　　　　特定資産受取利息 　 9,395,207 28,719,256 △ 19,324,049
　　　　受取会費等 5,977,900 5,908,900 69,000
　　　　　　受取会費 　 2,807,900 2,758,900 49,000
　　　　　　受取賛助会費 　 2,730,000 2,730,000 0
　　　　　　受取購読料 　 440,000 420,000 20,000
　　　　事業収益 3,601,707 3,637,030 △ 35,323
　　　　　　償却債権取立収益 　 530,000 480,000 50,000
　　　　　　受取負担金 　 3,071,707 3,157,030 △ 85,323
　　　　受取補助金等 236,139,884 201,404,402 34,735,482
　　　　　　受取補助金 　 59,092,315 35,775,893 23,316,422
　　　　　　受取事業受託金 　 177,047,569 165,628,509 11,419,060
　　　　受取寄付金 80,719,000 53,051,000 27,668,000
　　　　　　受取寄付金 10,000 0 10,000
　　　　　　受取寄付金振替額 　 80,709,000 53,051,000 27,658,000
　　　　雑収益 444,220 1,243,437 △ 799,217
　　　　　　受取利息 　 0 6,851 △ 6,851
　　　　　　雑収益 　 444,220 1,236,586 △ 792,366
　　　　経常収益計 342,628,009 300,120,384 42,507,625

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 370,858,512 325,362,614 45,495,898
　　　　　　報酬 101,102,600 92,331,000 8,771,600
　　　　　　給与手当 　 58,977,735 62,126,365 △ 3,148,630
　　　　　　福利厚生費 　 29,106,937 28,414,178 692,759
　　　　　　退職給付費用　 1,687,441 4,255,336 △ 2,567,895
　　　　　　　　退職給付引当金繰入額 1,633,896 4,186,112 △ 2,552,216
　　　　　　　　共済年金引当金繰入額 53,545 69,224 △ 15,679
　　　　　　賞与引当金繰入額 7,111,863 0 7,111,863
　　　　　　賃金 　 9,782,079 9,415,840 366,239
　　　　　　謝金 　 9,420,267 6,745,758 2,674,509
　　　　　　旅費 　 17,147,394 16,965,466 181,928
　　　　　　保険料 　 346,506 501,365 △ 154,859
　　　　　　租税公課 11,402,986 8,726,891 2,676,095
　　　　　　消耗品費 4,706,696 4,308,454 398,242
　　　　　　燃料費 915,791 874,393 41,398
　　　　　　印刷製本費 6,152,814 6,754,040 △ 601,226
　　　　　　通信運搬費 3,287,583 3,178,826 108,757
　　　　　　会議費 78,420 156,256 △ 77,836
　　　　　　水道光熱費 314,049 280,293 33,756
　　　　　　広告宣伝費 1,216,875 2,358,450 △ 1,141,575
　　　　　　修繕費 583,765 426,464 157,301
　　　　　　支払手数料 339,533 477,066 △ 137,533
　　　　　　減価償却費 　 2,908,736 2,796,000 112,736
　　　　　　備品費 422,400 716,882 △ 294,482
　　　　　　使用料及び賃借料 21,246,684 23,914,319 △ 2,667,635
　　　　　　支払委託料 4,067,991 6,240,989 △ 2,172,998
　　　　　　負担金 　 7,370,707 7,672,518 △ 301,811
　　　　　　助成金 　 32,416,154 35,379,000 △ 2,962,846
　　　　　　支払利息 46,513 46,465 48
　　　　　　損失補償金返納額 120,000 120,000 0
　　　　　　機械類信用保険返納額 180,000 180,000 0
　　　　　　求償権償却引当金繰入額 21,947,100 0 21,947,100
　　　　　　基金剰余金返納額 16,450,893 0 16,450,893

科　　　　目
　当年度（Ａ）
[令和元年度]

　前年度（Ｂ）
[平成30年度]

増減
(Ａ)－(Ｂ)
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正味財産増減計算書

平成31年４月１日から令和２年３月31日まで
(単位：円）

科　　　　目
　当年度（Ａ）
[令和元年度]

　前年度（Ｂ）
[平成30年度]

増減
(Ａ)－(Ｂ)

　　　　管理費 14,332,285 12,388,114 1,944,171
　　　　　　役員報酬 4,512,000 4,512,000 0
　　　　　　報酬 1,980,000 1,980,000 0
　　　　　　給与手当 1,567,686 1,772,972 △ 205,286
　　　　　　福利厚生費 1,043,739 1,015,609 28,130
　　　　　　賞与引当金繰入額 188,137 0 188,137
　　　　　　賃金 1,387,912 1,193,640 194,272
　　　　　　謝金 500,000 250,000 250,000
　　　　　　旅費 274,370 443,232 △ 168,862
　　　　　　保険料 2,644 7,965 △ 5,321
　　　　　　租税公課 65,164 27,409 37,755
　　　　　　交際費 45,000 71,600 △ 26,600
　　　　　　消耗品費 747,842 50,176 697,666
　　　　　　印刷製本費 378,620 132,126 246,494
　　　　　　通信運搬費 90,819 2,905 87,914
　　　　　　会議費 15,897 10,077 5,820
　　　　　　修繕費 14,868 15,276 △ 408
　　　　　　支払手数料 15,508 16,020 △ 512
　　　　　　減価償却費 　 98,855 106,037 △ 7,182
　　　　　　備品費 0 54,000 △ 54,000
　　　　　　使用料及び賃借料 227,760 204,974 22,786
　　　　　　支払委託料 474,869 11,491 463,378
　　　　　　負担金 　 697,140 508,320 188,820
　　　　　　支払利息 1,787 1,835 △ 48
　　　　　　雑費 1,668 450 1,218
　　　　経常費用計 385,190,797 337,750,728 47,440,069
　　　　当期経常増減額 △ 42,562,788 △ 37,630,344 △ 4,932,444

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　固定資産売却益 0 7,999 △ 7,999
　　　　　　車両運搬具売却益 0 7,999 △ 7,999
　　　　経常外収益計 0 7,999 △ 7,999

　　(2) 経常外費用

　　　　固定資産除却損 1 0 1
　　　　　　器具備品除却損 1 0 1
　　　　経常外費用計 1 0 1
　　　　当期経常外増減額 △ 1 7,999 △ 8,000
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 42,562,789 △ 37,622,345 △ 4,940,444

　　　　一般正味財産期首残高 149,976,511 187,598,856 △ 37,622,345
　　　　一般正味財産期末残高 107,413,722 149,976,511 △ 42,562,789

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　一般正味財産への振替額 △ 80,709,000 △ 53,051,000 △ 27,658,000
　　　　　　一般正味財産への振替額 　 △ 80,709,000 △ 53,051,000 △ 27,658,000
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 80,709,000 △ 53,051,000 △ 27,658,000
　　　　指定正味財産期首残高 2,912,564,000 2,965,615,000 △ 53,051,000
　　　　指定正味財産期末残高 2,831,855,000 2,912,564,000 △ 80,709,000
Ⅲ　正味財産期末残高 2,939,268,722 3,062,540,511 △ 123,271,789
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正味財産増減計算書内訳表

平成31年４月１日から令和２年３月31日まで
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 6,026,236 323,855 6,350,091
　　　　　　基本財産受取利息 　 6,026,236 323,855 6,350,091
　　　　特定資産運用益 8,916,051 479,156 9,395,207
　　　　　　特定資産受取利息 　 8,916,051 479,156 9,395,207
　　　　受取会費等 5,977,900 0 5,977,900
　　　　　　受取会費 　 2,807,900 0 2,807,900
　　　　　　受取賛助会費 　 2,730,000 0 2,730,000
　　　　　　受取購読料 　 440,000 0 440,000
　　　　事業収益 3,445,050 156,657 3,601,707
　　　　　　償却債権取立収益 　 530,000 0 530,000
　　　　　　受取負担金 　 2,915,050 156,657 3,071,707
　　　　受取補助金等 236,139,884 0 236,139,884
　　　　　　受取補助金 　 59,092,315 0 59,092,315
　　　　　　受取事業受託金 　 177,047,569 0 177,047,569
　　　　受取寄付金 76,592,841 4,126,159 80,719,000
　　　　　　受取寄付金 0 10,000 10,000
　　　　　　受取寄付金振替額 　 76,592,841 4,116,159 80,709,000
　　　　雑収益 421,565 22,655 444,220
　　　　　　雑収益 　 421,565 22,655 444,220
　　　　経常収益計 337,519,527 5,108,482 342,628,009
　　(2) 経常費用

　　　　事業費 370,858,512 0 370,858,512
　　　　　　報酬 101,102,600 0 101,102,600
　　　　　　給与手当 　 58,977,735 0 58,977,735
　　　　　　福利厚生費 　 29,106,937 0 29,106,937
　　　　　　退職給付費用　 1,687,441 0 1,687,441
　　　　　　　　退職給付引当金繰入額 1,633,896 0 1,633,896
　　　　　　　　共済年金引当金繰入額 53,545 0 53,545
　　　　　　賞与引当金繰入額 7,111,863 0 7,111,863
　　　　　　賃金 　 9,782,079 0 9,782,079
　　　　　　謝金 　 9,420,267 0 9,420,267
　　　　　　旅費 　 17,147,394 0 17,147,394
　　　　　　保険料 　 346,506 0 346,506
　　　　　　租税公課 11,402,986 0 11,402,986
　　　　　　消耗品費 4,706,696 0 4,706,696
　　　　　　燃料費 915,791 0 915,791
　　　　　　印刷製本費 6,152,814 0 6,152,814
　　　　　　通信運搬費 3,287,583 0 3,287,583
　　　　　　会議費 78,420 0 78,420
　　　　　　水道光熱費 314,049 0 314,049
　　　　　　広告宣伝費 1,216,875 0 1,216,875
　　　　　　修繕費 583,765 0 583,765
　　　　　　支払手数料 339,533 0 339,533
　　　　　　減価償却費 　 2,908,736 0 2,908,736
　　　　　　備品費 422,400 0 422,400
　　　　　　使用料及び賃借料 21,246,684 0 21,246,684
　　　　　　支払委託料 4,067,991 0 4,067,991
　　　　　　負担金 　 7,370,707 0 7,370,707
　　　　　　助成金 　 32,416,154 0 32,416,154
　　　　　　支払利息 46,513 0 46,513
　　　　　　損失補償金返納額 120,000 0 120,000
　　　　　　機械類信用保険返納額 180,000 0 180,000
　　　　　　求償権償却引当金繰入額 21,947,100 0 21,947,100
　　　　　　基金剰余金返納額 16,450,893 0 16,450,893

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　　　計
内部
取引
消去
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正味財産増減計算書内訳表

平成31年４月１日から令和２年３月31日まで
(単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　　　計
内部
取引
消去

　　　　管理費 0 14,332,285 14,332,285
　　　　　　役員報酬 0 4,512,000 4,512,000
　　　　　　報酬 0 1,980,000 1,980,000
　　　　　　給与手当 0 1,567,686 1,567,686
　　　　　　福利厚生費 0 1,043,739 1,043,739
　　　　　　賞与引当金繰入額 0 188,137 188,137
　　　　　　賃金 0 1,387,912 1,387,912
　　　　　　謝金 0 500,000 500,000
　　　　　　旅費 0 274,370 274,370
　　　　　　保険料 0 2,644 2,644
　　　　　　租税公課 0 65,164 65,164
　　　　　　交際費 0 45,000 45,000
　　　　　　消耗品費 0 747,842 747,842
　　　　　　印刷製本費 0 378,620 378,620
　　　　　　通信運搬費 0 90,819 90,819
　　　　　　会議費 0 15,897 15,897
　　　　　　修繕費 0 14,868 14,868
　　　　　　支払手数料 0 15,508 15,508
　　　　　　減価償却費 　 0 98,855 98,855
　　　　　　使用料及び賃借料 0 227,760 227,760
　　　　　　支払委託料 0 474,869 474,869
　　　　　　負担金 　 0 697,140 697,140
　　　　　　支払利息 0 1,787 1,787
　　　　　　雑費 0 1,668 1,668
　　　　経常費用計 370,858,512 14,332,285 385,190,797
　　　　当期経常増減額 △ 33,338,985 △ 9,223,803 △ 42,562,788
　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(2) 経常外費用

　　　　除却損失 1 0 1
　　　　　　器具備品除却損 1 0 1
　　　　経常外費用計 1 0 1
　　　　当期経常外増減額 △ 1 0 △ 1
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 33,338,986 △ 9,223,803 △ 42,562,789
　　　　一般正味財産期首残高 118,614,277 31,362,234 149,976,511
　　　　一般正味財産期末残高 85,275,291 22,138,431 107,413,722
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　一般正味財産への振替額 △ 76,592,841 △ 4,116,159 △ 80,709,000
　　　　　　一般正味財産への振替額 　 △ 76,592,841 △ 4,116,159 △ 80,709,000
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 76,592,841 △ 4,116,159 △ 80,709,000
　　　　指定正味財産期首残高 2,705,958,461 206,605,539 2,912,564,000
　　　　指定正味財産期末残高 2,629,365,620 202,489,380 2,831,855,000
Ⅲ　正味財産期末残高 2,714,640,911 224,627,811 2,939,268,722
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